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Spørgsmål nr. 938 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Finder ministeren, at de af Rigspolitiet udarbejdede analyser, 

som der henvises til i besvarelsen af REU alm. del - spm. 500, 

samt det stærkt begrænsede forsøg med intern transport af ko-

ster, er en tilfredsstillende og rimelig løsning af kravet om for-

søg med at lade private aktører varetage ikke-politimæssige op-

gaver i den gældende flerårsaftale for politiets mål, midler og 

økonomi?”

Svar:

Med flerårsaftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-

2019 blev det bl.a. aftalt, at der skulle iværksættes nye analyser af dele af 

politiet. Analyserne skulle bl.a. undersøge, om det kan være hensigtsmæs-

sigt at lade private aktører håndtere ikke-politimæssige opgaver for politiet. 

Det skulle bl.a. afdækkes via forsøg på et eller flere konkrete opgaveområ-

der.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 10. januar 2020 af 

spørgsmål nr. 500 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har Rigspolitiet 

foretaget en analyse af mulighederne for udlicitering eller overdragelse af 

opgaver til andre myndigheder. Det blev i analysen bl.a. vurderet, at en stor 

andel af politiets arrestanttransporter var egnet til overdragelse til en anden 

aktør end politiet, ligesom køre- og teoriprøver også blev vurderet egnet til 

overdragelse til en eller flere private aktører eller til anden offentlig myn-

dighed.

I ovennævnte besvarelse oplyser Rigspolitiet derudover bl.a., at den private 

leverandør COOR Service Management har overtaget opgaven vedr. poli-

tiets interne transport af koster (beslaglæggelse ifm. straffesager) mv. i 

2017.

Herudover har Rigspolitiets analyse af mulighederne for udlicitering eller 

overdragelse af opgaver til andre myndigheder givet anledning til, at krimi-

nalforsorgen har overtaget størstedelen af politiets arrestanttransporter med 

henblik på at frigøre politiressourcer til operativt arbejde. Med finansloven 

for 2018 blev det aftalt, at politiet fastholder de politiressourcer, som hidtil 

har været anvendt til opgaven.


	Besvarelse REU 938 (D1401667).docx

